
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 03.102017 
DETERMINA N° 153-UT/2017 

 
OGGETTO: Utilizzazione lotto boschivo “Val Englaro 2016” part. 26 del PGF in Comune di Verzegnis –  

Liquidazione 4° SAL 
  CUP  B53J16000420005    CIG Z391C73645 
 
Vista  la deliberazione dell’Assemblea Consorziale 31.05.2016 n. 3, esecutiva nelle forme di legge, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2016 comprensivo del Programma degli investimenti 2016, 
programma che al punto 8 prevede anche l’utilizzazione del lotto boschivo “Val Englaro” part. 26 del PGF in 
Comune di Verzegnis nella forma dell’amministrazione diretta o per cottimi di lavorazione; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 31.05.2016 n. 45, esecutiva nelle forme di legge, con 
la quale è stato approvato il progetto di riqualificazione forestale-ambientale (PRFA) 16.05.2016 n. 08 (cod, 
CBC23F026K01) redatto dal Direttore “Val Englaro 2016” part. 26 del PGF in Comune di Verzegnis, utilizza-
zione che si conclude con le seguenti previsioni economiche: 

Quantità Imponibile IVA Totale complessivo
m³

A) Entrate - vendita legname 972,718 € 52.493,33 € 11.548,53 € 64.041,86

B) Spese - costi di trasformazione 972,718 € 37.994,37 € 8.358,76 € 46.353,13

Risultanze attive A) - B) € 14.498,96 € 3.189,77 € 17.688,73  
Rilevato  che con la stessa deliberazione nel disporre l’esecuzione dei lavori di utilizzazione di che trattasi 
nella forma dei cottimi di lavorazione, ha formulato atto di indirizzo al Responsabile del servizio per lo scorpo-
ro, dagli oneri di utilizzazione, dei costi riferiti al trasporto dei tronchi al piazzale di carico su autotreno; 
Osservato che i costi relativi al taglio, allestimento ed esbosco del lotto boschivo “Val Englaro 2016” part. 26 
del PGF in Comune di Verzegnis, sulla scorta dell’elaborato progettuale di cui sopra, assommano a € 
33.014,05, pari a € 33,94 al m³, mentre i costi di trasporto assommano a € 4.980,32, pari a € 5,12 al m³; 
Richiamata la propria determina 12.12.2016 n. 178 con la quale si affidavano alla ditta Carniambiente srl 
con sede in Tolmezzo, via Carnia Libera 1944, i lavori di taglio, allestimento ed esbosco del legname prove-
niente dall’utilizzazione del lotto boschivo “Val Englaro 2016” part. 26 del PGF in Comune di Verzegnis di cui 
al PRFA 16.05.2016 n. 08 (cod. CBC23F026K01) della Direzione tecnica consorziale, per complessivi 
972,718 m³ al prezzo di € 39,00 al m³, e quindi per un importo totale, fatti salvi i risultati di misurazione di € 
37.936,00, al netto dell’IVA; 
Visto  l’atto di affidamento lavori 12.12.2016; 
Richiamata  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 19.09.2017 n. 57, esecutiva nelle forme di leg-
ge, con la quale è stata approvata la perizia suppletiva e di variante n. 1 del 18.09.2017 della Direzione tec-
nica consorziale nelle seguenti risultanze economiche: 

• Importo lavori di utilizzazione ogni onere compreso € 54.600,00 
• IVA 22%      € 12.012,00 
• Totale complessivo     € 66.612,00 

Visti gli atti di contabilità relativi al 4° Stato di avanzamento lavori corrispondente al finale 02.10.2017; 
Visto  il certificato n. 4 per il pagamento della quarta rata di € 17.557,99 di data 02.10.2017; 
Vista  la fattura 02.10.2017 n. 23/2017 della Carniambiente srl con sede in Tolmezzo, via Carnia Libera 1944 
dell’importo netto di € 17.557,99; 
Verificato , ai sensi dell’art. 48 bis del DPR 29.09.1973 n. 602, che la Carniambiente srl non risulta inadem-
piente, giusta attestazione 03.10.2017 di Equitalia SpA 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di liquidare la fattura 02.10.2017 n. 23/2017 della Carniambiente srl con sede in Tolmezzo, via Car-

nia Libera 1944, relativa al 4° SAL dei lavori di taglio, allestimento ed esbosco del legname prove-
niente dall’utilizzazione del lotto boschivo “Val Englaro 2016” part. 26 del PGF in Comune di Verze-
gnis dell’importo complessivo di € 21.420,75 (imponibile € 17.557,99 + IVA € 3.862,76), giusta Certi-
ficato di pagamento della quarta rata di € 17.557,99 di data 02.10.2017. 

2. Di dare atto che la somma complessiva di IVA di € 21.420,75 trova imputazione sul bilancio di previ-
sione consorziale 2017 al cod. 2090 “Utilizzazioni boschive in economia diretta ecc.”. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 

 2

 
 
 
 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 

15 giorni consecutivi dal 03.10.2017 al 18.10.2017. 
Tolmezzo, lì 03.10.2017 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
    F.to dott. Giovanni Talotti 


